
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Luca Berti Tel: 040 6754783  E-mail: BERTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4144 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO UNIVERSITA'  E RICERCA  
 

REG. DET. DIR. N. 4144 / 2014 
 
Prot. Corr.  16/11/14/316 (12800) 

OGGETTO: CIG: Z7211C7F83 - Servizi tecnici in occasione dell'incontro pubblico rivolto ai ragazzi delle 
scuole di Trieste presso la Sala Tripcovich il giorno 25 novembre 2014 per una spesa pari a euro 1.683,60 
iva compresa.  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 
 
Premesso che 
- con deliberazione consiliare n. 35 dd. 1°  agosto 2014 che approva la relazione Previsionale e 
Programmatica 2014/2016, sono ribadite come obiettivi strategici dell'Area Educazione, Università , 
Ricerca, Cultura e Sport, le azioni volte a rafforzare il sistema educativo e scolastico, la costruzione di 
reti con il sistema scolastico e il mondo associativo per stabilire un patto per l'educazione; 
- con deliberazione giuntale n. 441 dd. 27/10/2014 si  approvava la coorganizzazione con la Comunità 
Ebraica di Trieste di un incontro serale al Teatro Miela, aperto al pubblico, con alcuni testimoni della 
Shoah da realizzarsi il 24 novembre p.v.; 
 
vista  
- la grande richiesta da parte delle scuole della città di poter incontrare in orario scolastico i quattro 
testimoni; 
 
sentita 
- la Comunità Ebraica di Trieste che ha concordato sull'opportunità di realizzare un incontro aperto alle 
scuole in orario scolastico per trasmettere il messaggio dei testimoni al più ampio numero possibile di 
ragazzi  e ragazze della città; 
 
considerato opportuno 
- organizzare un incontro il giorno 25 novembre aperto alle scuole di Trieste in una sala con adeguata 
capienza; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Luca Berti Tel: 040 6754783  E-mail: BERTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4144 /  2014 
 

 
individuata 
- la Sala Tripcovich quale luogo opportuno per realizzare l'incontro aperto alle scuole della città con i 
quattro testimoni della Shoah; 
 
rilevato che 
- la realizzazione di questo incontro per le scuole si configura quale importante tassello di una strategia e 
di un percorso dell'amministrazione che vuole promuovere esclusivamente iniziative di alto livello 
culturale e civico,  rivolte espressamente ai cittadini della città di Trieste, perchè la crescita sociale e 
culturale l'unica strada percorribile per conseguire una crescita civile, sociale ed economica della città; 
 
 richiamato 
- il D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EELL l'obbligo di fare 
ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) e rilevato che per il servizio di 
cui trattasi non ci si è avvalsi del MEPA dato che la Fondazione Teatro Lirico Giuseppe Verdi di Trieste ha 
la gestione della Sala Tripcovich; 

  
rilevato  
- che la Fondazione Teatro Lirico Giuseppe Verdi di Trieste ha inviato un preventivo, conservato agli atti, 
per una spesa di euro 1.683,60 (IVA inclusa) per i servizi  tecnici; 
 
 ritenuto 
 - altresì di di affidare alla Fondazione Teatro Lirico Giuseppe Verdi di Trieste la prestazione di 

servizi tecnici per l’evento succitato; 
 
considerato  
- che la spesa oggetto del provvedimento, viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a partire 
almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, 
convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 
dato atto che 
- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2014 per euro 1.683,60 iva compresa; 
  
VISTI I SEGUENTI RIFERIMENTI NORMATIVI : 
- l’articolo 17 del Regio Decreto n. 2440/23 e succ. modifiche; 
- gli artt. 107 e 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd. 18.8.2000 e 
succ. modifiche; 
- la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1; 
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 20/2001 e 60/2001), entrato in 
vigore il 13 luglio 2001; 
- l’art.7 del regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare n. 
78 dd. 04.10.2004; 

  
 DETERMINA 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Luca Berti Tel: 040 6754783  E-mail: BERTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4144 /  2014 
 

 
 

1. di approvare la spesa di euro 1.683,60 per la  realizzazione  di un incontro rivolto ai giovani 
delle scuole di Trieste il giorno 25 novembre presso la Sala Tripcovich; 

 
2. di affidare alla Fondazione Teatro Lirico Giuseppe Verdi di Trieste -  P. IVA. 00050020320 - 

la realizzazione della prestazione di servizi relativamente ai servizi tecnici per l’evento 
suddetto per una spesa di euro 1.683,60 (IVA inclusa); 

 
           3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.683,60 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00002511 PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER I 
POLI DI 
AGGREGAZION
E GIOVANILE - 
NON RIL IVA 

L2007 00019 1306 00206 00016 C 1.683,60 2014 - 1.683,60 

           
 
          4. di dare atto che: 

- la spesa oggetto del provvedimento, viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 
2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2014 per euro 1.683,60  iva compresa; 
 

         5. di autorizzare la liquidazione della fattura previa corrispondenza della prestazione richiesta. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 21/11/2014 13:36:05
IMPRONTA: 347EBFDDC92917E379F3F8368680552676AE1B29A631762CD4C7F1094B32A86B
          76AE1B29A631762CD4C7F1094B32A86BCE4FA7C25C87E5626B3A5C400552F4B6
          CE4FA7C25C87E5626B3A5C400552F4B63E2F81CA102FDF8E18409CA0581FC95B
          3E2F81CA102FDF8E18409CA0581FC95BCFCFB4B5077D3884072473329955F70A

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: BRCNNL68R45L424P
DATA FIRMA: 21/11/2014 15:12:57
IMPRONTA: 3FE527DA72143E8DBCF25CA6A1DA216E8E34284196BA23DA9FD7123D14879416
          8E34284196BA23DA9FD7123D148794164111B7F1FFE91F9B5A9E8D29916293A7
          4111B7F1FFE91F9B5A9E8D29916293A7E9529C41611DE2E0F8EF075508B13607
          E9529C41611DE2E0F8EF075508B1360791D23345A1F353A85CB636873339A655


